
「日本列島・日本海の形成―日本は二本」  

 2022 年 ７月 2３ 日（土）13：00～14：30 第三支部研修 終了報告  

 

７月 2３日(土) JGA 第三支部研修「日本列島・日本海の形成―日本は二本」がオンライン

で実施されました。北は北海道から、南は鹿児島まで、多くの方々にご参加いただきました。

合計参加者 65 名（JGA 正会員 52 名、非会員 13 名）で、内訳は当日参加 32 名、今後のビ

デオ参加の方が 33 名の予定です。 

 

専門用語が多く理解するのが大変かと思いましたが、事前に配布の資料等もあり、理解で

きる内容だったと思いましたが、如何でしたでしょうか？ 日本列島に関する GEO シリー

ズのベースとなる内容で, 乙藤先生も異業種研修ということもあり、自身のオリジナルプレ

ゼン資料を多くご用意下さいました。この先のアンケートを拝見して今後の研修に生かし

たいと存じます。引き続きビデオ配信もございますので、事前資料に目を通して、ご視聴頂

きますようお願いいたします。 

今回は、著作権上録画禁止ということもあり、写真掲載はございませんが、終了後に概略

が分かるように、宝箱に保存する予定です。 

 

最後に、ご協力をいただきました伊藤会長、飯豊常務理事並びに、事務局の方々に御礼を

申し上げます 

 

第三支部 

森田 明 


